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A MILANO! NEMZETKÖZI JÉGHAKI-VERSENYEN 2:0 ARANY
BAN NAGYSZERŰEN SZEREPELTEK A MAGYAR FIUK — 
SZÉGYENT HOZOTT KANDARA A "SASKATOON QUAKERS" 

DURVA BUDAPESTI JATÉKA — KIVERTÉK A MAGYAR 
KAPUS FOGAT A KANADAI HAKISOK.
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lanói nemzetközi jég-korong 
mérkőzéseken, mint már jelen
tettük, a kanadai “Saekatoon 
Quaker," vitte el az elsőséget 
az amerikai válogatottal szem
ben. A kanadai és amerikai hír
szolgálati irodák táviratai ter
mészetesen nem emlékeztek

postával érkezett tudósításokat, 
melyek a kanadaiak Budapesten 
töltött utolsó napjáról egészen 
másként emlékeznek meg, mint 
a bemutatkozásukról. Kétségte
len ugyanis, hogy a ‘‘Saskatoon 
Quakers" nem volt megelégedve 
az előmérközés eredménytelen
ségével és sportemberekhez nem 
méltó durvasághoz folyamo
dott, csakhogy tetszetős góla
ránnyal játékbeli fölényét a kül
föld előtt ismét Igazolja.

Tudnunk kell elsősorban is, 
hogy a tavalyi nemzetközt mér
kőzések során IT&gában csak 
három gólt tudott adni a ma
gyar csapatnak az “Ottawa 
Samrocks" csapat, melynek ka
pujában viszont egy jól Irányí
tott magyar korong maradt. A 
"Saskatoon Quakers" első bu
dapesti játékán vette csak észre 
hogy a magyar csapat tavaly 
óta sokat javult és ennek követ
keztében azután 0:0 eredmény
nyel végződött az előmérközés. 
Több sem kellett a kanadaiak
nak — olyan példátlan durva
sággal erőszakolták ki a más-

. , „ , , , . „ . , . . napi 7:0 gólarányt, amivel éppen
oltsek be az állásokat, mét kénytelen volt meghajoln, a *- y p«-

lakosságunk juttassak a 8 millió lakosú megcsonkított haza közvéleményének össze- 
munkaalkalmakat, ne pedig a Óhaza sportfiainak rátermettsé- 
betclakodottaknak. A szlovák ge előtt. A magyar csapatban

különösen Barcza, H irtsák és 
Miklós tűnt ki játékával s nem
csak Dear torontói tréner, ha
nem a nemzetközi korcsolyázó 
szövetség vezetői, sőt Walke. 
kanadai csapat-kapitány is elis
merőleg nyilatkoztak az euró
pai lapokban a magyar jég-ha- 
kisok sportszerű játékáról és a 
kiérdemelt eredményről.

magyar korcsolyabajnok legjobb; 
Igyekezettel sem eüensulyozha-' 
tolt.

malik a világ 
ezSfcsáfletánek tébb. | a szlovák nép megérdemli, hogy 

Prága legalább annyi szabadsá
got biztosítson számukra, mint 
amennyit azelőtt élvezhettek. 
Követeli továbbá Kanada szlo
váksága, hogy az elmúlt hóna- 

j írókban beboi
I szlovák vezetőembert haladék
talanul bocsássák szabadon, hi
szen minden ok nélkül üldözik

Mint Kassáról és Nyitráról ér 
kezd magán-tudcellásainkból ér 
tesiilünk, újabban óriási fokú 
Idegesség fogta el a cseh ható
ságokat. Az őslakosság rovásá
ra Prága jóvoltából Szloveszkó 
területén álláshoz jutott hivata' 
nokok tömegesen kérték Cseh- 

j országba való áthelyezésüket, 
miután a felvidéki lakosság dü
hétől tartanak. Bárha a magyar 
határon minden csendes és jó
zan ésszel el sem képzelhető, 
hogy a 35 ezer főnyi törpe ma 
gyar hadsereg háborút viseljen, 
mégis nagy cseh csapat összevo
násoktól kaptunk értesítést. Min 
den épkézláb cseIákot a határ 
mentén épített erődök körül 
összpontosítanak az országhttor 
lók, akik egyáltalában nem ér
zik magukat többé biztonság
ban Szlovenszkó területén.

Sask.BELEFUTOTT egytehervo- 
nat a Wllson rakodónál veszteg
lő tejesvonatba SL Hermán’s ál
lomástól fél mérföldnylre nyu
gatra. Az összeütközés követ
keztében egy francia fékező a 
tehervonat mozdony kerekei a- 
latt lelte halálát, egy málházó 
pedig „kiesett az egyik tejesko- 
kocsl ajtajából és agyrázkódás
ban szenvedett ki A Canadlan 
Pacific igazgatósága még nem 
nyilatkozott a katasztrófa okát 
Illetőleg, a hatóságok azonban 
remélhetőleg könyörtelenül el
bánnak a szerencsétlen* >get 
előidézőkkel és a vasutvállalatot 
az elhunyt vasúti munkások 
hozzátartozóinak kártérítésére 
kötelezik.

meg egy másik eredményről, a- 
mi azonban kétségkívül érdekel
ni fogja lapunk sportkedvelő ol
vasóit. Nem kisebb dologról van 
szó, minthogy a fiatal játéko
sokból álló magyar csapat 2:0 
arányban szép győzelmet ara
tott Nagybritánia legjobb csapa
tán és igy Magyarország a nem
zetközi helyezésben 
megelőzi Angliát, akárcsak a 
legutóbbi Olimpiászon.

A jég-haki világbajnoki tor
ellenfele

Saskatchswan Mixel 
100 tejcsarnokában 10 
mllll* font vajat állí
tanak all évenként.

rtönzött rengeteg

ILEÉGETT Pelly község vasú
ti gabonatárháza 40 ezer bushel 
búzával együtt. Az elevátor ke
zelője csak nagynehezen mene
kült meg az egyik gabona-re
keszből, ahol éppen dolgozott. 
Állítólag öngyujtásból keletke
ző robbanás okozta a tüzvesze- 
delmet, melynek a közvetlen 
szomszédságában levő CNR ál
lomás is majdnem áldozatul e- 
sett A község lakossága példás 
önfeláldozással segédkezett az 
oltásban.

i őket, csupán azért, mert a Fel- 
I vidék őslakosságának jogaiért 
j küzdenek. Az egész különben is 
i poltlkal fogás, azonban ezen 
i számításában téved Prága, mi- 
j után igy még jobban kiszélese- 
I dlk a máris tátongó szakadék a 
i szlovákok és csehek között, a- nán Magyarország 
j mely teljesen aláásta a cseh-1 Anglia volt, az előző nemzetkö- 
| szlovák állam alapzatát."

eszerint

! zi szereplések gólarányai alap- 
"Követelik továbbá Kanada ján. Az első harmadban 0:0, a 

szlovákjai, hogy a cseh tisztvi- másodikban azonban már 1:0, a 
selőket és munkásokat haladék- harmadikban szintén 1:0 volt az 
tálánul rendeljék vissza Szlo- eredmény a magyarok javára, 
venszkóból és a volt magyar te- úgyhogy a 45 millió lakosú szi
ntieteken ott született szlováko- getország legjobb csapata is-

vétlenül halásszon a zavarosban
.— más ország, más nép kárára, 

tulajdonítható be azután, hogy|akárcsak 1918.6L1.
a legnagyobb könyörtelenséggel 
visznek véghez olyan “megtor
ló” intézkedéseket, melyek a 
cseh ‘‘demokrácia” a maga szem 
fényvesztő valójában mutatja 
be. Különösen elszomorító az

Talán ennek az idegességnekOnt. A 4 MILLIÓ dolláros saska!-
Ontari. farmjain 
4 millió a hízóéi!*- 

l tok e 1 és i4 millió

chewani közmunka-előirányzat 
hói másfélmilliót duzzasztógá
tak emelésére szeretne megsze
rezni a tartomány lakosságának 

HÁROM órai fogság után ki- egy része. Azt remélik ugyanis,
Ü"C el!rr h,°/y “ ^területek növelésével helyzete a Kelvldé-s rrtsr arsrsis: r: j- ^ t-«-
k^zt aki mint .i kommunista száraz vidékek egy része isméi tudvakvő,
“Canadlan Labor Defence lakhatóvá válnék. játszottak. Ezzel kapcso-
League-titkára tennett minta- latban azután mindazon ma-
terelnokot Tim Buck agitátor L——11---- Altit.
élete elleni merényletre felbuj- 1—-1 
lássál vádolta meg. Miután Mc- 
Murray Winnipeg! ügyvéd, volt 
miniszter vállalta Smith védel
mét és még nem érhetett Toron
tóba, a tárgyalást február 26- 
ikára halasztották.

1
Hogy a csehefc áltat -feHws-^S

baditott” szolvákok is mennyire 
slnylik Prága rémuralmát, arra 
jellemző a "Kanadai Szlovák Li-
ga” legutóbbi országos kon ven- arra „ szellem valamint
dóján hozott határozat, mely (lzlka, téren ki4nja a verBenyt a 
szóról szóra a következet Al-1 c8ehekkel fflkövetkezett az u. 
lapítja meg: “Masaryk Tamás, I 
a Cseh-Szlovák köztársaság el

lj a tehenek ezó ma melegedését, sőt egyenesen gvü 
löletestté tették budapesti sport
körökben Kanadát.

Több mint 
gyűlt össze a Városliget leg
szebb pontján: az ezredéves em
lékmű és a Vajdahunyad várá
nak mintájára épült Mezőgazda 
sági Muzeum között elterülő jég 
pályán, hogy tanúja lehessen a 
Budapesti Korcsolyázó Egylet 
és a ‘‘Saskatoon Quakers" erő
próbájának. Eleinte szépen folyt, 
a játék, bárha az első pillanattól 
fogva látni lehetett, hogy a ka
nadaiak nem hagyják annyiban 
az azelőtti nap eldöntetlen ered
ményét. Mindenki láthatta hogy 
a Juharleveles dresszü kana
daiak mindenképen kiakarják 

j köszörülni a csorbát a piros-fe- 
i hér-zöld csíkos szvetterben dol
gozó magyar csapattal szem- 
ben.

nép van elég müveit, elég erős

ötezer ember

itolsó óra, midőn véget kell vet
ni a mai rendszernek, mely a 
szlovák néptől erőszakosan be
hajtott adóból olyanokat hizlal, 
akiket Csehországnak kellene 
eltartania.”

“Tiltakozik Kanada szknáksá 
ga az ellen a hatósági túlkapá
sok ellen, amit prágai rendelct-

nöke nem tartotta be a Pittsbur
gh! egyezményben adott szavát, 
nem veszi figyelembe a szlovák 
nép követeléseit és nem tartja 
tiszteletben annak törvényeit 
Masaryk felelős azért, hogy nem 
használja fel hivatali állását, 
hogy rendet teremtsen Szlo- 

, venszkóban, ahol a csehek 15 é- re Szlovenszkóban elkö-
ve garázdálkodnak. Éppen e. i vettek a szlovákok megfélemlítő

sere. Nyitrán, Nagyszombaton. 
Nagytapolcsányban, Ugrócon és

gyár, szlovák, német és ruszin 
nyelvű hírlapokat elkobozták, 
melyek meg merték Imi, hogy 
Prága szállította a testvérgyil
koláshoz használt gépfegyvere
ket Ausztriába.

Albert* 400 ezer lóerő 
villáma* energia azol- 
góltotóéira beceült «o- 
lyérendazaréból csak 
40 ezret Használ ki.

A KAMATLÁB ieszálütását a- 
Jánlja llowson liberális képvise
lő az albertal parlamentben. An
nak ellenére, hogy a tartomány

Szűkszavú kábeltávlratl je
lentések alapján beszámoltunk 
már Kanada válogatott jég-ko
rong csapatának, a "Saskatoon 
Quakers" budapesti szerep'ésé- 
ről, sőt azt is jelentettük, hogy 
ezek a verhetetlen 
sportfiuk Milanóban elnyerték a 
világbajnokságot az Egyesült 
Államok legjobb csapatától ö- i 
romínéi emlékeztünk meg arról, 
hogy a kanadaikat kitüntető lel
kesedéssel fogadta az Óhaza fő
városa, viszont mindenkit meg
hatott az a figyelmesség, hogy 
a “Saskatoon Quakers” első út
ja a világháború Névtelen Hősé
nek sírjához vezetett, melyre meglepetten vették észre, hogy 
koszorút helyeztek az UJhaza 1 BKE emberei tüneményei

gyorsasággal kezelik a korrni- 
AmIlyen jóleső érzéssel adtuk got. Szakértők megállapítása 

tovább a kábeltávirati jelentése- szerint a kanadaiak hátvédjén 
két, éppen olyan sajnálattal va- dőlt meg a gyengébb magyar 
gyünk kénytelenek az igazság csatársor támadása, viszont a 
érdekében részletezni a legújabb

Az eddglnél is emberteleneb
ből bánnak azonban a csehek a
letartóztatott nemzetiségi veze
tőkkel, azon alapon, hegy egy

maga is nagyon eladósodott és szerűen rájuk fogják a kémke- 
március végéig 7 millió dollárra ^ v4dját. Az utó5bi hetekben

ElEi
gitsége nélkül a csehek soha- szlovákság a sajtószabadság 
sem érték volna el céljukat, Így Folytató* a s-ik oldalon

zért a “Kanadai Szlovák Liga" a 
következő határozatot terjesztiÖTSZÖR 

egy utazó automobilja Wbeat- 
ley mellett, anélkül, hogy veze
tőjének baja történt volna. A 
szerencsétlenségben szerencsés 
autós gépkocsija teljesen össze
törött, amidőn egy éles kanyar
ban a síkos utón nem fogott a 
fék ée árkon-bokron keresztül 
óriási sebességgel, gyors egy
másutánban fordult meg a sa
ját tengelye körül.

hányt bukfencet
számtalan más helyen a csen- kanadalPrágában Masaryk elnökhözI

“Kanada szlovákjai egyhangú dőrök Puskatussal támadtak a
; védtelen és ártatlan szlovák

A kanadlak fölényes techni
kája már az első harmadban 
három gólt jelentett a magyar 
kapuban, bárha a "Saskatoon 
Quakers" játékcsal maguk is

szedjenek. zok, akik nem Prága jelöltjére 
szavaztak a legutóbbi választá
son
miatt kerültek tucatszámra töm 
löcbe.

Legutóbb Rimaszombat s Tor 
naalja lakosságának megfélem
lítése céljából majd minden má
sodik házban házkutatást tar
tottak és a megcsonkított Ma
gyarország elleni titkos hadi- 
tervek állítólag eltűnt példá
nyait keresték. Reggeltől estig 
tartottak mindkét helyen a viza 
gálati tárgyalások és a rava
szul feladott keresztkérdésekre 
kapott válasz alapján nem csu
pán ártatlan orvosokat, mémö-

kémkedés “gyanúja”
VERBG1N, a kanadai dukobo- 

rok hírhedt vezére, akinek gaz 
dálkodása állítólag válságos 
helyzetbe hozta az eredetileg 
kommunista alapon, közös ha
szonra dolgozó orosz bevándor
lókat, hír szerint lemondott vol
na teljhatalmú állásáról Később 
kiderült hogy Veregin csak e- 
gyetlen telep vezetésétől vonult 
vissza, ellenben fenntartott! 
magának a kanadai fővezér] ál— 
list, melyet apjától örökölt.

Szörnyethalt a belga királyIC Man.u nevében.
LEZUHANT EGY HEGYOROMRÓL ALBERT, A LEGNÉPSZE
RŰBB URALKODÓ — A HITLERIZMUS BELGIUMI TERJEDÉ

SÉTŐL RETTEG PARIS — KIÚJULT A FLAMAND- 
WALLON ELLENTÉT

lltjók elő • kanoósl

FAGYAS következtében im- miniszterelnök, túl lakókat is, miután Albert e- 
gész életében a néppel érzett, 
sőt a háborúban is mindenna
pos vendég volt a harcvonalban. 
Éppen ezért kétséges, hogy a 
32 éves Llpót trónörökös apja ö- 
rökébe tud-e lépni és el tudja-e

Doumergue
I lerriot és Tardieu volt minisz
terelnökökkel együtt megjelent 
a Brüsszel melletti Laekenben. 
ahol az 58 éves koriban tragi
kus módon elhvjpyt Albert belga

köket, ügyvédekéi kereskedő- i Simítani az ország flarnand ésj emelkedett ez elmúlt ti* nap aranybehozatala. Az amerikaik tervezem arany-
két, hanem egyszerű földmüve- Ba,r * l>e Ra “ralkodo Fran- wa]lon |akogs4ga közötti évszá- víeírlieótól egyesek e kanadai dellir viszonylagos őrtőkemelkedőeót le virjík 
löket és munkásokat is bebörtö- C ,0rs2ágban 18 gen nepfZen‘ zados súrlódásokat. I HÁBORÚVAL fenyegették meg a csehek Olaszországét arra az esetre

«%y»s£i ^^ikus sohdo^ijjá-; -
VANCOUVEJRBEN érvre zést keltette ez az eítárá/ meW számu megjelenése különböző nak oezon^tte * bert •* t«l z bécsi wmőnyekőrt. mint a ceheket ő. azzal fenyegetőzik, négy
VANCOV V E2RDEN egyr zest keltette ez az eljárás. mel\ | találgatás'-kra adott' &menny^^en teljesen egyedül Olaszország megszünteti a barátságos viszonyt Berlinnel.

jobban elszaporodnak a bandi- még jobban eggyé forrasztotta Érvekéi” szerint a 'ran- m4820,1 me8 egy 200 láb magas I az előállítási kőiteógek és a kózezOkeógleti cikkek árai kózóttl
tik. Azt hiszik, hogy az Egyesült j az őslakosságot — Prága Ön- • szlklatsucsot a világháború e- óriási különbség foglalkoztatja annak a parlamenti bizottságnak alsó üléseit.
Államokból szöknek át a jóma- kényuralma ellen. |° nem blZ°a a 1)6 lején oly sokszor emlegetett Na- melyet st.v.n. ottawai kereekedelemügyl miniszter szenzációé bejeintóse kél
darak, mlóU Rooeevelt körmi-j Közben Pozsonyban tüntetést í at“” tartaaak‘ ™tler mür várától néhány mérföMnyt- '•* 4,*tr*' u» “ *l*c*on>f tormónyár.k emelkedés mint az embertelenül
nya sokkal komolyabban veszi rendezett a cseh kortnánv a folyna, t^ed akis orsa^ terű- vérre, 4,^,^ Maas tolyó —“k munk^rek intézmény., "-gjaviuut remélik . viz^.attéi.
a közbiztonságot A műk héten Bécsből itszöktetett szociaWa rútján. A szenvedélyes sport- t ^

, lA , . . , .. . . . . , . , ; lat ezészen az Atlanti Óceánig 1 . J ^ nek mostanában, noha a washingtoni szenátus a vám kérdésben nem adott
egy bankot raboltak i, leguja - xezerek \ ezetéséveL Bar ha négy ^ építeni hogy a lég- t'm*>er leszakadt a nagy fa- még szabad kezet az elnöknek e addig Ben nőtt ée Rooseveit tanácskozásainak
bán pedig levegőbe röpttésael fe- nyelven rádióban is magyaráz- ,, .“ . „ * gyök folytán meglazult egyik aligha lehet eredménye. — Ezzel
nyitettek meg egy céget, hacsak gattik Prága osztrák-ellenes ál- V? icgyenea ne- gziklafok a kir4jy összetört Mezatet, ha e Egyesült Államok képvieeióhá
megjelölt helyen nagyobb össze- lásfoghüásának okait, az egész BZUlve' koponyával holtan terült el a behozatalét tiltó térvényt, mellyel ez aifierikai halászok érdeken akarják elé
gő pénzt nem hagynak. pozsonyi tüntetés csúfos kudarc Százegy ágylövés dördült el, mélységben. Csak másnap reg- mezdlts"L

b« fulladt, fegyver- ée muníció- midőn február 22.-én airjíba he gél hajnalban találtak ri._ ml-
saállitáaalt és ezzel elejét vették lyezték a nyolcmillió lakosú, eü után aggódni kezdtek távoUé-
annak. hogy Prága ismét a “de- rün lakott kis ország királyit, j Léért ée a környékbeli falvak la-

" védelme alatt, észre- Halála megrendítette a határon' kól kutatására Indultak.

Folytatás a 4.-lk oldalon
már s harmadik embert temet- 
ték el Winnipegen február fo
lyamán. Először egy angol, majd LEGÚJABB HÍREKegy kanadai ée végül egy len
gyel nemzetiségű Winnipeg! la
kos vég-tagjai fagytak meg o- 
lyan mértékben, hogy orvosi mü 
téttel sem leheteti életüket meg 

itenl Mindhárom szerencsét 
leneég február első két hetében 
történt, s harmadik áldozat a- 
aonban csak hosszas szenvedés 
után, a napokban hunyt el

AZ EGYESÜLT Államok kincstára részére február 21-ön érkozott egy 
újabb arany-rud ezállitmány Európából, amivel több mint 200 millió dollárra

Be C.y
British Columbia éve- 
olvasztó telepei gyárt
ják 1 legtöbb te lej-Ja-

e
KORÓDY HDWARD, a wlnnt- 

pegl “Független Magyar Egylet" 
fia nyerte * manito- 

bai gyorskorcsolyázóbajnokság 
harmadik diját Úgy a 220, mint 
n 440 ymrdos jégpályán kitünően 

sport fin, a- 
Haynes és az

pusztulás fenyegeti a kanadai ha
megszavazza a külföldi hal

A REPÜLŐ POSTA bizonytalan Időre szünetel Montreal, Winnipeg ée
az amerikai városok között míg az Egyesült Akarnék területén nincs meg azKorody feltét- öasseküttotéa. Rooeevelt elnök ugyanle megvonta a panemázé repülé-villala-ser- KÜLDJÜK BE RBCEPT-PÁLYÁ 

l ki a küz- ZATÜNK SZAVAZATAIT!
telitől a pHatol szállításért Járó áilemeegélyt ée katonai repülőkkel bonyolít. 
Ja to a fővonalak paatafergalmáL ' i»
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Háborús veszedelem lappang
2Z osztrák fejleménvek mögött nil" manipulációi napnál fény- sérül: megállapít:tták ho»y

CSEHEK BŰNÖSSÉGE A BÉCSI ÖLDÖKLÉS ELŐIDÉZÉSÉBEN 
MÉG MINDIG ALL A HARC AUSZTRIÁBAN

olaszok átlépnék’tok jelentek meg a közelmúlt rauui HELYETT A2 ADOMAORCNOCZM TÉRVÉNYÉÉ VEDCLMBT Boldog, aki felejti azt. amit meg 
változtatni már nem lehet

német népdal.

az
A TERMÉNYÁRAK KÖLT
SÉGÉN FELÖL ENELE- 
SET — A KÖZIGAZGATÁS .JflM  ̂
covszERoaiTEarr, azf f
^ Farmer Tudósító

ADÓTERHEK CSÖKKEN 
TESET — AZ IRAKI Cl* 
KEK S A VASÚTI FUVAR 
DUAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

az osztrák határt

i

pa egén. Hónapokkal ezelőtt i rakomány gépfegyvert éa 500. vWkrr szállítva ............
Valódi óbaset Mez nemes

PAPRIKA H kilós zsákokban TSe 
vidékre szállítva ....

n e.
több ízben Is jelentett6k, hogy a ezer töltény 

nagyobb fegyver.zillit- nattal Pózai
„ kábel- Most derült csak kt hogy ml- Hiányokat csempésznek át at után n cseh fináncok tudtával, a 
kiújult n lyen hősies magatartást tanúéi-' osztrák határon Hosszú Idén át, cseh állam közreműködésével 

egyes vidékein, toltak a szocialisták feleségei és rendszerre fuvarral hordták át indult végzetes útjára ez a szál
lt külvár airxan kiskorú gyermekei s mindenké- a bécsi szocialistáknak a gyilko- iitmány. előreláthatólag még a 

a padlásokon bujkáló pen elítélendő testvérharcban, ló-eszközöket s ezzel ők ezttot- népszövetség előtt Is szóbake- 
szociaUsták sort űzet adtak le a Az agitátorok izgatása követ- ták tulajdonképen az osztrák rül a csehek gyalázatos szere- 
rettdórökre a ötöt közülök meg kéziében azon tévhitben, hogy teatvéiharcoL Szenzációs ada- pe. 
öltek, többet
tettek. A kirendelt katonasággal tólük elvenni, az utolsó lehelle- U t J ' m. , L C 1
felvett harc folytán csak nőve- tig küzdöttek férjeik oldalán az tlGílCídGtSt mutatnak tel 
kedett az áldozatok száma. V- osztrák munkásasszonyok és 
gyaurnak sok gondot okoztak a családjaik. Muníciót, élelmet
k:rmányiak a csatornákba me- szállítottak az ablakokból sor- Ünnepélyes formák között..tagsigi dijakat kollektálva, ha-, , ,„ , . „ , . . .nekiüt szocialisták, akik onnan .űzet adó családapáknak éa ők telket emelő méltósággal zaj-'nem példaadás és baráti szere- Né'”*!*' •“'“"'kö |A^dak'm** Regina me1'
időnkéiiTmás-más ponton kitör vették gondozásba a sebesülte-: k>« le a windsorl ref. egyház tét törvénye alapján. A wlndso- £ ‘ ^to^ttéaé- 1^ Jtékhel lÍJÍtL FJtezör^-n
ve lövöldözni kezdtek. Senkinek két la. Ezzel magyarázható hogy ívl közgyűlése. A legnehezebb rl ref. egyházban nincsenek tag- to,be" A hajout ^nd er’ ka-petékkel t égzetl Bősaör 701
sincs tudomása arról, hogy több asszony és gyerek Is a vé- esztendőt zárta le ez a közgyü sági dijak: nem a pénz a fontos, 
hány ember lehet elrejőzve a vá- rés tragédia áldozatául esett. lél- mely hálásan emlékezett hanem a vallásosság. Megemló- 
ros alatt keresztül-kasul vonuló Kár a még mindig fegyveresen me8 arról az építő munkáról kezelt a lelkész a gondnok 
csatornahálózatban éa hogy küzdő szocialisták közel kétezer mnelv az év folyamán úgy s nagy érdemeiről, hogy a bará- 
mennyi az élelmük és muníció-1 re teszik a halottak számát, a prezsblterek és elöljárók, mint a,ti szellem alapján egy magyar

temetkező Intézetek s kórházak gyülekezet tagjai között lefolyt, érzésben egy táborba hozza ösz- 
*« »l.hh 7>v«reások bár ősz- Hentesei alapján csupán 200 A prezsbiterium rendelkezésére sze a magyarságot. Hogy ez 

sze sem hasonlíthatók’ az ágyú egynéhány halottról viszont * táncmulatságok és piknikek milyen fontos, azt majd a wind-
—cínfeevvertürzel tarkított^több ezer sebesültről tudnak. (száma alaposan lecsökkent: el- sori magyarság jobb jövője fog-
és gépfegyvertuzzei tarkított i lenben a bevétel emelkedett s ja Igazolni,
négy napos polgár háborúhoz,! Belpolitikáikig még egyáltalá na réezben önkéntes adomá- 
tomét nagyon felcsigázták a la- han nem mondható rendezett- kbó, 8zármazik. .A „öegylet 
kosság Idegeit Ennek tudható nek vagy elintézettnek az oszt- ^ Molnár Jen6né igen go_ 
be a sok rémhír is. melyek nagy : rák kérdés. A legutóbbi napok Rat 8egltettek a 8ZÜksége8 
részét hivatalosan megcáfolták során Dolfuss kénytelen volt n szegek előteremtésében. Több,
A "J2l‘ah Telegraphlc Agency ; fascista Heimwehr oldalára pár- m,nt gzAz dollál. kégzpénz be. 
vertsét le l« tartóztatták, mert tolni, hogy a Hitler által tamo- véteH je,entett Dr Moln4né ze_

^!inemx LtU" RatoU ™rtrák nazik nóvekv6 ne-estélyeinek a jövedelme Ez 
dósltáaokat küldött szét a -dlág-. befolyását ellensúlyozza. A bel- eevuttal a maevarok iónevét is
ba. Többek között azt állította, politikai bizonytalanság fejle- e^te v4rogu^kban a vemk 
hogy Seltz bécsi szocialista ptü- ményeként azuUn külpolitikai- 8zéle8 ang0, pub„-
gármestert a börtönben meggyil lag is bonyolódott a helyzet, a- cit^8 r^y^n 
kolták^iuo^nerre a sorsra ke-1 mennyiben Anglia. Prandaor- A pénztámok jelentése sze- 
riUt Dolfuss kancellár és a kor-.szág hivatalos jegyzékben érte- ^ m, doUár volt az évl be- 
mány több vezető tagja. |eltelték a hét elején Berlint. ^ több mlnt az 1932.

Annyi tény. hogy Iszonyú fe- hogy nem tennének hajlandók f0]yam4n Le]kész heszámo- 
lelősség terheli a Dolfuss kor- tétlenül nézni egy esetleges né •. |ójá,ban megemlékezett 
mányt, mely csak a vidéken met bevonulást, ami szerintük j 
tudta fenntartani bizonyos mér- háborút idézne elő. 
lékben népszerűségét Maga n Franciaország, mint értesü- 
Dolfusst támogató keresztény i lünk, nem csupán a németek 
párt azt követelte a kancellár- ausztriai befolyására féltékeny, 
tói, hogy mondjon le. Illetőleg hanem az olaszokéra Is. A fran- 
htvja össze a múlt évben felosz- ciákat az izgatja, hogy amint az 
látott parlamentet. Erre repülő- osztrákok nem függnének töh- 
gépekről szétszórt röptratokon s bé a guruló párisi franktól, ab- 
öles felaragaszokon adott prog- bán a pillanatban szétmállntt a 
ramot a kormányt, melyben francia-kisantant katonai pak- 
nemcsak megbocsátást hirdet a tűm, melynek jelentőségét Len-
politikai ellenfeleknek, hanem gyelországnak a németekkel kö alatt levő elöljárók: uj szellemet 
tíz dollárt kínál minden beszól- tölt barátsági szerződése amúgy 
gáltatott gépfegyverért és pénz- is aláásta. A franciákat tehát i- 
Jutalmat kézigránátokért, pus- gén közelről érdekli az egész 
kákért, munícióért — anélkül, j kérdés; ennek tudható be aztán 
hogy egyetlen kérdést Intézné- j hogy felbujtatták a szerbeket 
nek az Illetőkhöz, aki ezen gyű-; Ausztria megtámadására, amint 
kolószerszámoktól megválik.

—• Mi- . M e
Módi,no dtaretla papír 100táviratok W c.le t les csomag tucat*

vidékre Beállítva SS f.
*100A HDDSON’S Bay hajóforgal- gazdaszakértők megállapítják, 

mának tetiendttéaére tárgyaié- Az Idei tél Igen sok kárt tett a 
sokat indított a saskatchewani lóállományban s ezenkívül több- 

' kormány és a pool a Dahleish ne felé köhögési, valamint kóükás 
j vü angol hajózási vállalattá!. E- járvánvszerü tünetek között 
I redménvként megállapodtak ah pusztult el a gazdák lovainak 
| bán, hogy a hajóstársaság két j tekintélyes része.

Orron nyelvmester 
vidékre uAlUtvn 

Orrén satoAr ....
vidékre szállít vm 

COLUMBIA • VICTOR uraniophon 
lemesek 10 é« 11 Inch 
raktárt Ara ... 

k lilén rendelésre 
Hím danteit, é» pipa dohányok, 
óhaza! bélyegek éa regények nagy 
választékban. — Hajójegyek rém- 
letfl,.-lésre I, — PSNZKVLKE8 • 

legjobb árfolynmon.

n »
li.ee
tűt

megsebesl- otthonaikat fegyverrel akarják
n éa ii.se 
es é* ii.ee

O windson reformátusok i gőzöse gabonán kívül más árut
■ is szállít a legközelebbi hajózá siROSSZ hirt jelent a farmer-

ALEX. LUKACS
Ha jé jegy és pénzkaidé Irodája 

244 Járná, 8t. North 
HAMILTON, OnL

tői a biztosítási dijak leszállttá- fokos melegben tartotta a peté- 
sát, végeredményben olcsóbb! két napokon át, majd pedig zéró 
buza-fuvart remélnek. alatti hidegre helyezte őket. Lég 

nagyobb ámulatára a sáskák e- 
SZAZ nap alatt 100 tojást: zekután Is kikeltek. Sok gazda 

tojt egy Barred-Rock fajta jér- reménye foszlott szét erre a 
ce British Columbia Agassiz ál-1 hírre, mely megcáfolta azt a hte- 
laml kísérleti
hol a legtöbb kanadai rekord- járás esetleg nagyobb puszti- 
tojót kitenyésztették A száza- tást végezne a veszedelmes é- 
dlk nap utáni héten Is fenntar- 1 ősködőkben, 
tolta az eredeti Iramot a kis •

Juk.

Dr. S. E. Jánossy & Co.gazdaságában, eleimet, hogy a szélsőséges idó-
486’/, Queen Street West 
TORONTO, ONT.

Torontó legrégibb magyar 
hajójegy s pénzküldési Iro
dája. HAJÓJEGYEK a leg
jobb társaságok vonalaira, 
kihozatali jegyek előnyös 

részletfizetésre is.

PÉNZKÜLDÉS Magyaror
szágba, a legjobb árfolyam 
mellett ugyancsak bármely 

más európai államba.

FARMOK Ontario legtermé 
kenyebb vidékén, könnyű 

feltételekkel

ÓHAZAI vagy KANADAI 
jogi vagy közjegyzői ügyek 

szakszerű és pontos 
elintézése.

ÍRJON VAGY KERESSE 
FEL IRODÁNKAT 

BÁRMILY ÜGYÉVEL

Magyar testvériesség szelle
me uralta a többi windsorl ma
gyar gyülekezetekkel való e- 
gyüttmüködést. A magyar prob
lémákban együtt érez és együtt 
cselekszik a windsorl egész ma
gyar lelkészt kar.

Kozora Gábor pénztámok le
mondása alkalmából a gyüleke
zet. jegyzőkönyvi köszönetét sza 
vázolt odaadó és pontos munká 
jáért. Helyébe Katona Jánost 
választották egy esztendőre. Uj 
elöljárók lettek: Hajnal József, 
Jeszenszky István, három évre 
lettek megválasztva: Antal Jó
zsef és Boda József atyafiak. E- 
gyebekben a régi elöljáróság he 
lyén maradt a törvényes szol
gálati Idő leteltéig, mely általá
ban véve három esztendő.

A közgyűlés lelket emelő han
gulatban Rimaszombathy Imájá 
val éá lelkész áldásával ért vé-

tyuk, mely a gyakorlatban Is a SEREGÉLY vagy pásztor- 
megvalósitja a "minden napra madár ellen valóságos hadjára- 
egy tojás" elméletet ; tót Indítottak Ontario gyümölcs 

i termelői és farmerei általában
ANGLIA egyik norfolki kerü

letében a farmerek megtagad
ták a párbér fizetését, mire le
foglaltatták ingóságaik egy ré
szét. Midőn a végrehajtó meg
jelent, meglepetéssel vette ész
re, hogy mintegy száz főből ál
ló feketelnges fascista állja el 
az utat. Az előhívott rendőrök 
meg éppen lövészárkokkal talál 
ták magukat szemben. Jellemző' 
angol módra mégis elfogták a 
Mosley párthoz tartozó fiatal
embereket — sebesülés nélkül.

Az óhazában pásztor- avagy sás 
ka-madár néven Ismeretes sere
gély annyira elszaporodott hogy 
tetemes kárt tett már eddig is 
a gazdaságokban. A farmerek 
eleinte azt várták, hogy majd a 
kemény tél délre űzi őket, azon
ban miután véglegesen megte
lepedtek, megkezdték Irtásukat.

Rima
szombathy és Little prezsblte
rek lelki munkájáról. Egész éle
tükre beállottak a gyülekezet 
munkájába: példát mutatni, ta
nítani, vezetni. A kulcsok hatal
ma az ilyen prezsblterek kezé
ben jó helyen van. Évről évre, 
fáradhatatlan lelkesedéssel, é-

TERJED a farmer-sztrájk Al- 
bertában, melynek egyes vidé
kein a termelők teljesen beszün
tették gabonakészleteik beszál
lítását. Az egyre erősbödő moz
galomnak az a célja, hogy az 
állam büntesse meg mindazon 
elevátor-vállalatokat és kezelő
ket, akik visszaélnek a beléjük 
helyezett bizalommal és alacso
nyabb osztályozás után fizetik a 
gabonát, mint amennyit az tény 
lég megér.

get.gő, igaz hittel szolgál Rima
szombathy: ha kell súrol és se
per, ha kell: bibliát nyitja fel. 

Somod! János és a vezetése

í
WINNIPEG,

Pénteken, február 23-lkin es- 
vittek be munkájukba. Somod! te 8 órai kezdettel gyűlést tart 
gondnoksága ideje alatt folyik a Katolikus Nőegylet, melyre a 
a gyülekezet igaz megalapozása tagok pontos megjelenését kéri. 
Minden elöljáró barátokat sze- Ugyanekkorra kérik a március 
réz, s általában havi tíz dollárt 1—5 között tartandó nagy hit- 
kell munkájuknak eredményez- község-közi bazárra szánt tár
ni a gyülekezet építésére: nem gyak beszolgáltatását is.

Mán.

A leggyorsabb ut Magyarországba

EREMEN • EURÓPA
A bronerhaveni kikötőből, közvetlen a hajó mellől expeeae 
vonat indul, amely kényelmes utazist biztosit BudapestigKEVÉS lesz az igavonóállat a 

préritartományokban, mlnt a, Vagy mtmuik a tUpittrü txpreuhsjókon:a zavargások netán! folytatódá-
HAMBURG - DEUTSCHLAND 
ALBERT BALLIN-NEW YORKA VERES PLAJBÁSZ ! gyermek egy papírlapon firkál- dolatnak engedve, elhatározta, kával szembenézett rá a rém fo

gatott. Később a gazda ellátta hogy megkeresi. | je. Ugyanaz, amit álmában lá-
az illatokat, az anya lefektette óvatosan kilopódzott. a A puli tott ... És a gyermek kezében 
a gyermeket g a hol világ bené- nyihogva kisérte el a kapuig, ott mozgott, sercegett a veres 
zett az ablakon. Visszazavarta. plajbász.

Az öreg nem bírt elaludni. Na Lenn, a porban, a kapucölöp — Jaj — tántorodott vissza 
gyón bántotta ez a semmiség, mellett, a letaposott tenyérnyi Márton. Összecsukló lábal még 
Ha már megtalálta, hogyan ve- tisztáson, ott villogott a veres elvitték a kemencesaroklg. Ott 
szlthette el megint? plajbász! leregyott a padkára.

Lassan elvonult a hold és a E1 aem csodálkozott, felem-l- — Jaj, de szép — ujjongott a 
kamrába sötét árnyéke* lopóz- te- gyermek és tovább firkált. -Ez
kodtak. Egyszerre csak hirtelen — No- niost megcsíptelek, ko a keze, ez a hasa, a lába. 
mintha a koponyája belsejében ,na! — kiáltott fel vidáman. A haláltusáját vívó ember 
érezte volna meg. feltűnt előtte Qenn- a szobában vigyázva oda- kurta, hörgő neszeket hallatott, 
a veres plajbász. Egy darabig helyezte a cserépkorsó mellé a A második vérömlés elvette eez- 
mozgott és remegett, azután ki*székre. Végignyult az igyon méletét Teste elcsuklott, feje 
mesrnvulf oiv»n vr.it '.i s álomtalan kábulásba merült, elbillent, két karja még kapko-
nünt valami lidércnyomás ’ Déltájban ébredt fel, a ta- dott a gyermek felé, mintha va 

... imbolygóit, formálódott.^ f^ndes volt, ailéteiét oda- lamlben meg akart volna ka
jakokat váltott A plajbász réz- tt* ^ Amaz C8ak t0vább

ÍÍroLTnyáVá “ftté 8 ^ Mit adjunk a kezébe, öreg
vék^y^t^lnthrX szeg- - Most odaadom neki apám? ... Mondjon valamit.

^ány '"hulló vén^ares pa,á3t széken. Ke^te Tföldön,' hátha — He ... He ... — hörgött Kisvártatva rohannak vissza- 
i Mi, tegurult. Az ágy alá Is benézett a haldokló. fe!é, ahányan vannak .. Aztán
toTa^t^ Semm,‘ V - Botot, pipát, virágot? az orvosért ...

Ebben a pillanatban vérhul- ... Csendesség. A plajbász é- ... Szlvszélhüdés ... Nem so- 
lám öntötte el a fejét, megszó- lesen csikorog a gyermek ke- kát szenvedett ... Isten nyu- 
dült és hátrahanyatlott zében. A test lassan lecsúszik a goeztalja ...

Kívül az udvaron tyúkok ká- padkáról, feje tompán a falhoz Harmadnapra temetés. Kis já- 
ráltak. Nyugalom volt, béke, koppan. rásl sirkert ... "Szél Márton,
csendesség, tavasz. A gyerek a — Kész van! Bhun-e! Kaszát élt hetvennyolc évet ...” 
másik szobában papirosokat adtam neki! i.„,. széled a gyásznép.
zörgetett. Egymagában motyo- Lemászik a székről, szalad a sándorka kicsit visszamarad. A 
gott, ahogy szokta. Az öreg szögletbe, hogy az együgyű kogzorukat babrálja s a lllaszln 
nagynehezen magához tért, fel- rajzot megmutassa. szalagot Csendesen előhúzza a
tápászkodott és áttámolygott a A féloldalra eldőlt test mór- vereg piajbászt

^
volt elébe térit,*, un toUlt lumiUtt A Iluolt. ál Mmol.j
nagy buzgalommal nem érti a dolgot Elaludt-e, a-i ...............

— Idenézzen, öregapám — vagy játszik? Mert nagy látókor ** * gyalult fejíalapon p. 
fecsegett anélkül, hogy hátra- az 6 öregapja. Sokszor csinál I !laiU>k atett megjelenik a veres 
nézett volna. — Ez az orra. a Így, figurázik, szemeit forgatja, ra|z°tet A fej, a szemek, a száj, 
szeme, a szája ... aztán nagyot kiált, hogy Bán- a keZl a kasza ■

Az öreg odaérve áthajolt a dorka megijedjen. Most meg a-! — 1401 maradsz, hé! ... Ide
gyermek fején • lenézett a pa- karja előzni í gyere, hé! — hangzik az apa
pírra. —Hu! — kiált nagyot és fe- kiáltó hívása. A gyermek össze

lő bogó, skáriát vonalakból a léje lobogtatja a papírra rajzolt rezzen, elejti a piajbászt, szalad, 
szemek két véres rubintfottjá- rémet Az öreg nem mozdul A tárgy lehull és hegyével a-
val, a vicsorgó szájjal a fogak — Hu! Hu! — toppant s kiált lábukra mélyen befuródik a por- 
rovásaival, az orr koponyáiyu- mégegyszer. ihanyós földbe.

Valahonnét egy nagy dongó 
száll fel Zug és körűirepdes a 
szobában. A gyermek leereszti a 
papirost, bámul A nagy fekete 
légy leszáll az öregapó fejére. 
Végighalad a koponya közepén, 
a két süni és ősz szemöldök kö
zött.

NEW YORKSÓL BUDAPESTIG ÉS VISSZA tlQO-Cfl 
HARMADIK OSZTÁLYON .....................Vlíffi •*

Irta: TERESCSÉNYI GYÖRGY
Alászállóban volt már a nap, 

amikor Szél Márton ténfergés 
közben megtalálta a veres plaj-
bászt.

— Nézlek csak — mondta és 
míg-felemelte, könnyű öröm si
mította meg a szivét.

Jócskán elhasznált, de még 
félarasznylhoeszu Irószerszám 
hevert a lába előtt. Végét cifra 
rézsapka borította.

— Jó lesz Sanyikénak, - 
döntötte el és ballagni kezdett 
hazafelé.

Márton hetvennyolc éves, fá
radt vénember volt, nem bírta 
már a munkát, a fia meg a me
nye tanyájában éldegélt s az ily 
langyos tavaszi estéken nagyon 
szeretett bandukolgatni a földek 
között Úgy számította most is, 
hogy vacsoraidőre visszatér a 
tanyába. A pitvar ajtajában lár
más Jókedvvel nyakába ugrott 
az Unoka.

— Meggyűlt, öregapám? Mit 
hozott, öregapám?

— Mit ám — ragyogott az 
öreg arca és a zsebébe nyúlt.

— Mutassa, mutassa ... Ma
dártól!?

Nem az. Más ... Gyönyö
rű ...

— Gyönyörű. — mámoroso
don meg a gyermek.

— Ejnye csak 
Márton. — Ide tettem. Hol van,
no? I..
Belekotort összes zsebeibe. Se-

Ugyancaak rendéért, hajdindulie* kö. kedvek Ultink.jóinkon
Kitűnő vetíti öezekötteté. Brímibó! vagy Hamburgból

Ftlriligoiítitt nyűit s kslyi Agyaik rogy

HAMBURG-AMERICAN LINE 
NORTH GERMÁN LLOYD— Nem zavarja el — képed e! 

a gyermek.
És a légy megállapodik az 

egyik szem felnyitott, kerek go
lyóján.

A kisfiút csak most fogja el 
az Ismeretlen, vad rémület. Bőm 
bölve szalad ki a szobából, neki 
az útnak, ki a mezőre. Lihegve, 
fulladozva ér a kukoricásig, hol 
szülei dolgoznak.

673 MAIN STREET, WINNIPEG, MÁN “ 
Royul Bank Bldg., Jaeper A ve., EGMONTON
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Winnipeg katolikus magyarjai!
A WINNIPEGI SZENT ISTVÁN R. K. ELSŐ MAGYAR BETEGSE. 

G6LYZŐ EGYLET legutóbbi gyűlésén hozott határozata értelmében a 
helybeli római ée görög katotlkua magyarság figyelmét ezúton la fel
hívja, hogy a március elsejétől számított három hónap tartalmára meg. 
könnyíti az Egyletbe való belépést.

1934 március, április és május hónapok folyamán tehát teljesen 
díjtalanul csatlakozható bármely Winnipeg! római vagy görög katolikus 
honfitárs a Betegségéiyzöhöz. Orvosi vizsgálat a felvétel előtt kötelező 
ugyan, de a belépő tagra nézve szintén díjtalan. A jelentkezők felvéte
lét illetőleg az Egylet tagsága szavazat utján határoz.

A kedvezményesen felvett tagok ugyanolyan jogokat élveznek hat 
hónap elteltével, mint a rendes tagok, azaz 90 cent havi tagdíj ellené- 
bn $5.00 heti betsgaegélyt ée |S0l00 temetkezési járulékot utal ki ré
szűkre az Egylet.

Használja fel az alkalmat minden római vagy görög katellkw-, 
Winnipeg! magyar munkás ée csatlakozzék a márciusban kezdődé ner 
gyedévben! Honfitársi üdvözlettel

A Winnipeg! Szent István Király R. K. Első Magyar B. Egylet
909 Nairn A ve.

Tóth MARTON e.k. elnök. REICHARDT KAvtOLY s-k. jegyző-titkár.
Egyleti orvos: Dr. Danzinger, 900 Selklrk Ave.

— A légy! ... A légy! — ki- 
áüozik és csak nagynehezen 

| tudják kivenni belőle, mit Iá
' tott

— A veres plajbász!
— Mit akarsz tőlem?
— Azt majd mindjárt megtu-Iidőd!
Azzal szétcsapta a veres kö

penyt a elővonta a markolatig 
véres, mezítelen kardot 

— A bélé! — képedt el Már- MOST VAN AZ IDEJE
tón.

hegy f.leeóge óe gyermekei Kanadába kihoza
tali órdekóben megtegye a ozUheógoa elókóazO-A rém forgatta és megsuhog

tatta a kardot Mint a vaksötét- letekeL Segítségére leszünk a BEVANDORLA-
ben pörgetett parázs fénye, úgy- asztalon hasalt, szürke napír 
ugráltak ki hegyéből a szikrák.

— Olvasd! — kiáltotta eköz-

•I ENGEOELY megszerzésében, 
tel jenen díjtalanul.

morgóit

■zésében le kézben járunk utasaink réazí-UTLEVEL b.
re. Hajé Jegy-árakat éa utazási okmányokat Illaté bévebb 
felvilágosításért forduljon legközelebbi ügynökünkhöz 
avagy írjon magyarul a követkézé elmek valamelyikére:

ben.
hol — Nem tudok olvasni ... — 

nyöszörgőit az öreg ember.
— Akkor meghalsz!
— Jaj — nyögött fel Márton 

és felébredt- A kamra vaksötét 
volt, csak az ablakkereszt sej
tett fel halványan. Felült a ló-

... — remegett u
PANADIAN PACIFIC STEAMSH1PS

ée *72 Main «tr. 
Winnipeg. Mán.

C.P.R. Bldg.
Saskateen, Saek.

W. C. CASEY, *72 Main Str. Winnipeg, Mán.

106 A C.P.R. Bldg. 
Ed menten, A Ka

veset evett
— Ml van én velem? — tűnő

éi éa valami átsuhanó gon- ammmmma^mma^aam^s^mm

: ’ - ' ; •:BÉlB
x

-....................... - - . -

Magyar Patika
Mindenféle orvosságok és Dru* 
Store tárgyak kaphatók. írja 

baját magyarul.

MASSIG'S DRUG STORE
REGINA, 8A8K.BOX: 124

«ü p| - -

a

\N MII \N
PA< II l<

I^R' J|

f ?
m wí

c
» *

C N

O
 e• u

m 
U
J

« H



„Ma több a háborús ok, 
mint 1914-ben

LC A KCNY&ZERMUNKAVAL!SZERVEZETBEN AZ EM!Fojtogatják a csehek 
Szlovenszkó népét

Kanadai dollárjátMunkás Újság 99s GYORSAN, BIZTOSAN tS 
A LEGMAGASABB 

ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 
ÓHAZABA

GEORGE SZABÓ
272 M«m s», Winnipeg, mán. 

Hsjájefyek, BeviaMisi

A WUNKANSLKOLL BAL 
RELIEF MELVETT — BT ESETI- 8 ÖREGKORI BIZ
nafos munkahetet, TOStTAS országos KV : ÉLES BÍRÁLATOT MOND TRIANONRÓL EGY AMERIKAI ÍRÓ
HÉT ORAS MUNKANAPOT TERJESZTÉSIT _* KOZ
A KIHASZNÁLÁS BON TE- OZEMEK SZÖVETKEZE
TSSST — MUNKASKEF. TEKKE ALAKÍTÁSÁT —

"KőreteU továbbá az ideger- zi se lakét Ottawába! ------------------ az uzsora kiirtásáti j c,e:rgt- Seldis ismert ameri-( A békeszeraődések gyárakat i
be szakadt szlovákság - éppen A UUÍOR Unionok, azai Ka-lkedett az elmúlt ér folyamán. 1“ -VMs-panoráma" cimO; munkásoktól, termelőket ío-
minta pittsburghl egyezmény, Mda küli)llböz6 „.Mzervezetci ugyanekkor következetes fiZr. legújabb müvében összegezi aj gyasztoktó. vár.soktó vasu^- 
értebnéaen papíron egyecran uJ aUpokre kívánják lecsökkentéseket hajlottak vé-napl 'ilágeeemenyeket 1918-tól t«náe*iktól, allétok,, leselótk-
gunak ellenien szerződő fél * ,|jelyezni az ország munkAs-pc-Ire. A vasút vállalatok ezzel szem kSSS-lg. A könyv kizárólag aTanép.ndUókat hazájuktól sza- 
nogy a Szlovenazkóban behaj litlkáj4t AmeDett. hogy a mun- ben azt hajtogatják, hogy a te-Megtörtént tények tárgyilagos. | kilónak e. sok esetben nusz-
tott adót ne Csehországban és kanélkütiek segélyezését Is gyö- i herautóíorgalom annyim leron- ,ómör áttekintése. tán ostobaságból, teljesen sitik- n fog * *■ «*•

tiütiék eL kdbnsk véíe mer "ag>"BZab4,U U,nwt doteori*k nem tudják az eredeti munkabé kálómmal ragadut Ja magát 1-j rtpal USaUsa^ennészetestn a 1918-han. az emberiség még

rS.’SSX-* VJS'n'ZZlTZ
,3r,uÍ«uT, SST tó- TKMIU.1,1 I«, LnTm “í”tóí1 g,* I !tó'"‘ld“ÍÍT'

“**•“ w‘"* — r?“rr„:rs,k tó:r,s,r.-„s,
■•MlUJóMlárTOWt.W ..malii, *»«>»»«jí?ok“SborTu,tó'r,Í“jíí U»ott. , vilii tatai. 'k‘—H

rün lakott albertal területek ha- ken* ! ej előnyomuló diktátorok ágyul-!
tósági orvosi ellátását javasolja “un^a"é'^u“ek K*f' * nak dörgése szakított félbe ér.
az edmontoni parlamentben be-' adatokk*‘ “en*en Négy t' j kis támadóhábruban kiontott

óta nem mutatkozott Ilyen ará-|vér Bzennvezett be. mialatt a 
i nyu fellendülés az angol mun
kapiacon, különösen a hajóépí
tőéi-, vas- és acéliparban.

JÓL FIZETETT MUNKÁT • • •Folytatás as 1*5 alMMI
! visszaállítását, egy amint az a 
valóban 
bán érvényben

— “SÜRGŐS SZÜKSÉG VOLNA IGAZI BÉKÉRE" —
Állapítja meg george seldes

us áBamok-

Montreal Quc.
HARTMAN-S OtatiSMSry

US* Rt. UtiMn’áM.

ALEX A. KELEN
1«M C*7 Hall »M

Nsk — NE *e mint
CHERRY D. SZABÓ

FSSaar ás

Toronto Ont.
WUUN..N BOOKeELLEM:*^^'^^ Í 

m ***** * használja fel hivatalt hatalmát
ureaiMlAM BOOK STORE aF*’ hog> a ***** túlkapásait
UKRAIHIAN BOOK STOKt | megnyirbálja. Ha javulás nem

' állana be, úgy Kanada szkrvák- 
Hamilton, Ont. )ai kénytelenek volnának más 

.. -v . „riFM t IMITED ;eszközökhöz folyamodni, hogy 
fUkJ. - M4 j^ stnw N^iv i elnyomott óhazai testvéreiket
_________ ____ Bevándorlást sassá* megvédjék a további üldözéstől

bti — Ohassi ároelkksk nagyban *• #» a pusztulástól" 
óegl és kSsJogysM

sek, forradalmak és uj háborúk sem tudja — hova. 
tervei csíráztak.

Midőn a románok kivonultak! HÁROM ÉVI ALVAS UTÁN 
Magyarországról, — Írja Seldes. i 
— magukkal vittek mindent, a-l 
mit csak lehetett. Ez már nem 
elkobzás, hanem puszta rablás ben lakó Bledermann Marianna 
volt. Rengeteg Ingóságon kívül egy vasutas 26 éves felesége, ki 
20,000 vágón élelmiszert hurcol- mintegy három esztendeje álom 
tak ki az éhenhaló országból.! kórban szenved, meglepetéseze- 
Earabolták a következő évi tér- rtien félig lezárt szemekkel fel
ni és vetőmagvak és ellopták a ébredt. A megbetegedése előtt 
leghíresebb lótenyésztések álló- j történt eseményekre élénken 
mányát és a legdrágább partpá- emlékszik. Bledermanné csupa 
kát teherkocsikba fogták, vagy csont és bőr. de különben friss, 
egyszerűen vízbe fojtották.

A könyv az elmúlt másfél év
tized tanúságát néhány befejező

nyújtott legújabb törvényjavas
lat. Nemcsak a nagyobb váro
sokban jelentene ingyenes or
vosi kezelést a javaslat törvény
erőre emelése, hanem a jelen
leg orvosok által nem látogatott {_ 
telepeken Is.

""kétségbeesett népek tehetetle
nül vergődve, bosszúért liheg-

FELÉBREDT

Az ausztriai Peteroklrekentek. i
A trianoni szerződés elszakl-

LEYÁGTÁK ismét a kanadai tolta Magyarországtól területe 
amennyiben a i vasutak távirati alkalmazottal • kétharmadát és ellenségeinek 

mozgó egészségügyi szolgálatot | nak a fizetését, még pedig öt adta a töredékeket. Mind e négy 
is bevezetnék. j százalékkal. 2,300 embert érint békeszerződés sokkal több há

jéi az újabb elhatározás, mely borús okot tartalmazott, mint
amennyit 1914-ben lehetett vol
na találni. Erdélyt, amelynek e- 
gyes részei száz százalékig ma
gyarok, a "győzelmes" Romá
nia durva, romlott uralmának i- 
gájába hajtották.

Montreáltól British Colum-
; iKitchcner Ont.

8. JAROSZ 
04 Klng Bt. West.

Tjtelik — Folyóiratok. -• BslrmreS. 
Mse ée cigaretta dohÁsy

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO.

_ át*, a CPU MállodÁvsI 
,ben kósrl A Main StreetUas.

blálg eljöttek Winnipegre a "Ka 
nadal Szlovák Liga” szervezetei 
nek delegátusai, hogy országos 
konvenciójuk hivatalosan ter
jessze fel a prágai Hradzslnba 
a határozatot A központi rezo- 
luclós bizottság nevében Kacsé
ra András országos elnök, Ba
rin Márton, Matusik István. 
Rayntond Lant bért, Stefanovsz- 
ky István és Szabó L. Pál Írták 
alá a Masaryknak küldött hatá
rozatot, míg a tíz kanadai osz
tály nevében Hreno Mihály és 
Tarajcsák Imre, továbbá Blahó 
Pál és Mibalovlcs István; Bor
aik András, Siska J.; Loveczky 
M. és Ruszlnák János; Zeman 
József; Jeszenák István és Pán- 
szky Péter; Peszlár János és 
Rovnánek Mátyás; Kozma Szil
veszter és Mrázik Pál; Frajkor 
János és Klein Mátyás, végül 
pedig Pávelka Tamás és Tapák 
József delegátusok szintén alá
írásukkal fogadták meg, hogy 
nem nézik tétlenül szlovák test
véreik elnyomatását

■

AZ AMERIKAI vasutasok e- ellen természetesen élénken til- 
gyüttes panaszt adtak be Roo-1 takoztak az érdekeltek. Állítólag 
sevelt elnöknek, melyben ada- még elbocsátásokat Is terveznek 
tokkal igazolják, hogy mig a va- a távirati vállalatok azzal kap- 
sutvállalatok üzleti forgalma és csolatban, hogy valószínűleg e- 
ezzel együtt a Jövedelme is emel gyesitik a CNR-t s CPR-ral.

TUDJA ÖN Ml A LEGOLCSÓBB 
— A“Ml LAPUNK"

MOLNÁR GYULA
m Miin st - -H«iw C.f." Ett.-vm 
Se BIIMird. ■ Rwgysrek tilélkos* h* 

ty». — ORasel árak. dohány.

REGINA, Sask.
Sikeres szinielóadást rende

zett a reginai Magyar Közműve
lődést Egylet, midőn farsang j 
hétfőjén bemutatta a “Katóka j 
örmestemé" cimü népszínmű
vet. A Közművelődési Egylet 32 j 
kitűnő műkedvelője vonultatta 
színpadra az izzig-vértg magyar 
darab szerepeit és nyújtott él
vezetet a szép számban megje
lent közönségnek. Kovács Sán-j 
dór, a darab rendezője nagysze- 
rü zenekara élén még táncra is 
csábította a fiatalságot az elő
adás után, úgyhogy Reginában 
valóban jól mulathattak farsang 
kor a magyarok.

$E*/ts
• •

0N 3 UTÓN NYERHET9
GEORGE SZABÓ 

171 Méla StrwL 
MoskflMáwk, hAlójígy*. 
brTtndorlUI wsedtiyek

Q Jobb Cigarettát 
Több Cigarettát 
és Poker Hands
kártyákat it kap

TURRET FINE CUT dohánnyal
Kövess* a tapasztalt dohányzók tanácsát — “so
dorja önmaga" Turret Fine Cut-ból — engedje 
hogy pénze több és jobb dohányt vegyen. 
Ezenkívül még Poker Hands kártyákat is kap, me
lyeket becserélhet “Vogue" vagy “Chsntacler" ci
garettapapírra, vagy más értékes ajándékra. Miért 
szivna mást mint Turret Fine Out dohányt, mely 
ennyivel ad többet mint bármely más.

Kifizetődik, ha önmaga „Sodoija”
FINOMRA VÁGOTT

&•IsMdvilk Sask.
SITOS GYÖRGY 

e Markat-Ud

Lethbridgc Alta.
SZARKA JÓZSEF 

40* — 4th A ve. South 
Pipa «* clzarruadohiny. hQYely «e

le kaphat*.

Edmonton Aha.
LUKACS LAJOS

íeeis-Mth st.

J. Sz. P.

Y.OSegített gyermekein 
"Nem mulaaxthatom el, hogy ne 

telessem ki hálámat a Fornl féle Alpen 
krauterdrt" Írja Mts. Loutae tepln. 
Boundary Falls-WI, B.C. “Két eyerme 
kémnek aa volt a ssokáaa. hogy be- 
nedreeltették aa ágyat hacsak nem 
keltettem tikét fel kétaser háromasor 
minden éjjel. As orvos! keselée hiába 
való volt. Miután a Fornl-féle Alpen- 
krautert a h ásunk bán tartottam, arm 
gondoltam, hogy kipróbálom a gyerme 
kokén és meglepetésemre Jó eredmé
nyeket értem el. A gyermekek meg 
ssabadultak ettől a bajtól és egésssé- 
gesen slusxnak egéas éjssaka. "Na as 
Ódról hatású gyógyfű orvosság Jól Is
mert asért a Jótékony hatásáért, me
lyet as eltávolítás folyonsatára gyako
rol. nem csak saabályousa a beleket, 
hanem nóvell a viselet folyamát la mi
által elősegíti a termés setet. hogy a 
taervok rendes funkciói helyreáll ja- 
nak. A Fornl-féle Alpenkrauter drogja 
Iáknál nem kapható. Csehit külön he
lyi ügynökök árusítják. Ha a 
ssédeágban még nincs helyi ügynök 
egy nagy próbaüveget bérmentesen 
küld önnek egy dollárért Dr. Peter 
Fahrney S Sons Co.. ZE01 Wahalng- 
ton Blvd . Chicago, 1U. írjon Ingyenes 
magyar olvasni valóért és felvilágosi 
lésért.
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ÖREGASSZONY

A világ legöregebb asszonyát 
az anatóliai Konla faluban ta
lálták meg G üli zár Fatima sze-

Tetapitéat Iroda — Pénskttldés

Gyűjtse 1 Poker Hindi Mindenki elismeri, hogy a “Vogue" és a 
"Chantecler” a legjobb cigarettapapír és 
bármelyikből öt nagy könyvet kaphat In
gyen egy teljes csomag Poker Hands 
kártyáért, a legközelebbi Poker Kend e- 
jándék üzletben vagy levéllleg.

TURRET
FINE CUT

kártyákat, hogy jobb 
cigarettapapírt kapjonKICSERÉLTÉK 

A FELESÉGÉT
mélyében, aki okiratok tanúsé- i 
ga szerint elmúlt 150 éves. Tel-j INGYENjes szellemi frisseségnek örvend 
és szívesen beszél a régmúlt i- 
dőkről, de testileg oly gyenge, 
hogy a nap túlnyomó részét ágy
ban tölti

CIGARETTA DOHÁNYBÓL 
GYŰJTSE A „POKER HANDS” KÁRTYÁKATA következő levelet 

kaptuk:

Már van annak öt éve, hogy a 
kedves feleségemet megoperál
ták és azóta nem tudja össze- 
isednl magát Jó étvággyal e- 
vett mindig, de nem volt látszat
ja. Mindig fogyott Nem volt 
kedve még azt s kis házimun
kát Sem elvégezni. Bőket olvas
tunk s Satumin életitalról, de 
őszintén megírom, hogy nem hit 
lem a hirdetésnek, mert már 
olyan sokszor becsapódtam. 
Mér magam sem tudom, hogyan 
történt, de végre ráadtam ma
gam, hogy kipróbálom. Hozat
tam agy üveggel és most nem 
tudok az örömtől hová lenni. Az 
én feleségemet kicserélték. Nem 
lehet ráismerni. Megjött a jó
kedve. Szemlátomást változtat
ta meg a Satumin életital. Uj 

yt csinált belőle. Áldja 
meg az Isten magukat érte. ír
ják ki ezt a levelet az újságba a 
szenvedő férfiak és nők okulá-
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Duchneese megbabonázva állt a terem közepén. Rég be
csapódott az ajtó Emil mögött, de 6 mereven nézett arra s nem 
volt ereje, hogy tekintetét leszakítsa arról

Percek teltek el, mig kábulata tartott. Gondolatterhesen 
fordult Íróasztala felé s miközben ahhoz közeledett, halkan mor
molta:

$4-

A KÍSÉRTÉS I
— Minő megérkezés! Mily szomorú eljövetel!

• • •Ma a Union Paciflc-vasutnak három vonala villámsebes
séggel röpíti át az utasokat az Egyesült Államok egész szélessé
gén át, a Csendes óceántól az Atlanti Óceán partjáig, melyekhez 
a Canadian National és Pacific vonala negyedik és ötödik gya
nánt sorakozik.

Mióta a vasút keresztültörte Caltfomia jéggel borított szik
láit, az igénytelen Pacatello lett kiinduló állomása, ama mellék
vonalnak, mely Yellowstone-lg vezet, a nemzeti park északnyu
gati határaira.

Két kézyl halmozta egymásra a természet Rt a pazar 
szépségekben, lenyűgöző méretekben és fenséges látványokban 
gazdag panorámákat Az alkotás ünnepnapot ült, mikor a Yellow
stone- parkot megteremtette volt

Együtt van Rt Svájc vadregényessége, — a Rajna menté
nek költészete, — a Nilus-völgynek áhítatot lehellő, széles tájat, 
— a Kárpátoknak titokzatos tengerszemei — Norvégiának szé
dítő hasadéiul — Lombardiának folyamokkal áttört, nevető ta
vai, — a Karaztnak besüppedt mélységes dolinái — egyszóval 
mindaz, mit a vulkanikus, plutónikus és neptuntkus erők, szemet 
gyönyörködtető alakzatban előszülhetnek, de mindez nagysze
rűbb arányokban, mint aminőkkel az oviiig dicsekszik.

Olyan szép, csodákban olyan gazdag vidék ez, hogy az 
Egyesült Államok kongresszusa 1872-ben határozstöag kimon
dotta volt, hogy a Yellowstone folyó egész felső folyásán elte
rülő s részben még teljesen Ismeretlen területet nemzeti park-nak 
tartja fenn melyben a szigorú vadásztilalom megtartására a ha
társzéleken emelt katonai őrhelyeken rendszeresített lovasság 
őrködik.

A magas Norvégiának egyik elrejtett öblében, a vad tújá
nak védőkarjaira támaszkodik egy csinos ház. Homlokzatát be
futja a kúszó fehérrózsának süni szövedéke, fedelén pedig évról- 
évre megújul az északi ciklámen virágzata. Mikor az Illatos vi
rágcsónakok előpattannak a zöld kocsánytokból — abból tudják 
meg lakói, hogy odakünn, a nagyvilágban most van tavasz.

Más időmérték nincs is Itt. Még az sem, mely a nappalnak 
óráit mérné. Felesleges is volna. Hat hónapon át folyton nappal 
van. Másik hat hónapig éjszaka.

A mélyen benyúló öblöt a szárazföld felől a végtelenségbe 
emelkedő, meredek, érces sziklafalak karolják át, agy, hogy s 
napsugár csak nagyon-nagyon ritkán téved a fjord vizére. Külön
ben is az év kétharmadán át alacsonyan járó felhők borulnak köd 
gyanánt az egész tájékra, a fjordokat, melyeknek simán aláeső, 
meredek falán amúgy sem találna pihenő helyet A szél is elke
rüli az öblöt; Igaz, hogy nincs Is falomb, melyet ringathatna. A 
vad tamartznak széles csipkéi mozdulatlanul állanak a légben, 
mintha sírt őriznének sötét árnyaikban.

A hullámok Is csak félve mernek belopódzni a szűk bör
tönfalak közé. Alig van más mozgás, mint az ár-apály változó 
lngáaa, mely mély rúnákkal Írja tele a virslin alatt még mérhet- 
len mélységig folytatódó sziklafalat, mely fölött félhomály bo
rong, ha ugyan fenn Jár a nap.

A hallgatás hona ez. Itt tanyázik a gyászos kietlenség, a 
le hang olts ág, mely ránehezedik sz emberi kedélyre és búelromor- 
rá, hallgataggá teszi az ott lakókat

A fehérhasu viharmadár kíváncsian merészkedik a mélyfe
kete vizek felé, amint a süni légben a dallam átrepül az öblön, 
míg a nyílt tengeren kóborló szellő azt el nem kapja. Mert na
gyon ritka a dal a fjordok világában. Ezért már érdemes a kö- 
vérhúsú köri rózsának Rt mélyebbre alák úsznia, hogy jobban 
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MEREVSÉGRE 1használjon bőven Mlnard ltot 
mentei, miután meleg rizsei
megmosta a fájó testrtezét.

Maradok hálás tisztelőjük
NICK BALOGH.

Mii. Baloghnak az idegei vol
tak töokretéve. A Satumln friss 
anyagól vitt a vérébe, vasat és 
feetffctot, amely anyagok átépl- 

- tették a szervezetét Egy üveg 
Baturnin ára $1.25 és 5 üveg— 
agy teljes készlet— 5 dollár bér
mentve. A Vörös Kereszt Pati
kában, 12302 Buckeye Road. 
Celeveland, O. kapható. Sehol 
máaboL Titoktartás mellett tor- 

minden bajával a Vörös 
Kereszt Patikához.

MÁJA TESZI ÖNT 
BETEGGÉ

n

BUZDÍTSA EPEFEJLESZTeSRE
MAJÁT — CALOMÉL NELKOL

lágyén, májának 1 tont tolja*** epét
kan naponként a aserresetéke Juttatni

team anyagklTálaaxtáj
általános leromlottság

gondolja, hogy kőattené-Caak
A KERESZT PATIKA 

NAPTÁR SZELVÉNYE

Küldjön be a rendeléssil 15 
csomagolás és szál- 
"" * ere és küldünk 

■ALINAPTART

gea sók. hashajtó olajak, cukorkák, ke
■I

JÓS?
Oarter Utlie Uror pl latokra Még a revolvert le lepecsételi az őrség, nehogy a kirándu

ló kísértésbe essék a kiveszőiéiben levő pompás elk- vagy wapiti- 
rsordákban kárt ejteni Ha netán bölénycsordával találkoznék a 
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gyere ás tenne hatásé. KórjaMN.

eL ára IáJ kel-
í
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GABONA - TŐZSDE
BÚZA — változatlan

No 1 *5 cent; No í 62 c; No 3 61 e 
No 4 66c; No 6 66 cent.
ZAB — változatlan

No 1 CW 33 cent; No 2 CW lle 
ARRA — változatlan

No 3 CW 40 cent No 4 CW U ont 
LEN — 1 centtel emelkedett 

No 1 CW ti 61 No 2 CW $1.47 
ROZS — 1 centtel eeett

No 1 CW 46 cent; No I CW 41 e.

PÉNZ-PIAC
(A Cinad lan Preee feb. 201 Jeleotóae> 
Amerikai dotlár, vételnél ... $1.00% 
Angol font 
Magyar Pengő 
Cseh korona - 
Jugo dinár ...
Rumán len__

-----$4.10
26 66 oeet 
4.17 cent 

. 2 26 cent 
1.04 oeet 

Budapesti Jegyzáe 1034 febr. 0.-án 
Kanadai dollár P 3.44—3.64 

P 3.43—3.66Amerikai dollár

ALLAT - VÁSÁR
SZOPÓS BORJÚ — 2c emelkedett

7.00
2 00 — 6 60

Jó 6.00
Közepei 

TINÓ 25 centtel emelkedett
Jó 4.25 — 6 25 

*•23 — 4 00Középéé 
ÖKÖR — változatlan

Jó 4 26 — 6.26
160 — 4.00
2.50 — 1.20Silány ..........

BIKA — változatlan
Jó 1.7S 2.00
Silány 1.00 — 1.SB 

SERTÉS IS centtel emelekedett 
Válogatott 
Nehéz ...

S-OOo
0.10

Könnyű .................
No. 1. koca .......................
Ne. 2. koca .......................

BÁRÁNY — változatlan

7.00—*10
7M
6.50

LM 
*00 \

1-2S — 1.16
Silány .. 1 00 — 1.00

Jó
Silány

Jó

VRSZA
\-HAZADNAK 

REND0LETLEN0L
UtCY híve. OH magyart

“CSONKA MAGYARORSZAQ 
NEM ORSZÁG. EGÉSZ 

MAGYARORSZAQ 
MENNYORSZÁG!"

r

VA KANADAI MAGVAK ÚJSÁG
BtDAPRSTI SZKRKKMTÓSÉCÉNBK JBLKS’TÉSKI 

BVnAPSBSm RZntUBZTnHBOÜNK CIMK: HMIKDO flXXDOSt COCA IH. IV. *.
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Ml ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?Legyőzte a magyar csapat Anglia válogatottjátvették. A két szerencsétlenül 

járt csoport közelében dolgozó 
munkások fellármázták az e- 
géez telepet s összefutottak az 
emberek.

Salyos szerencsétlenség
Poly .tAa na 1-aó oldalról ; katoon Quakere" játékosai a bl- 

budapestiek aránylag gyengébb ró szigorú feddéseit, a magya- 
hátvédje nem tudta megakadá
lyozni a "Saskatoon Quakers" 
határozott levezetéseit.

Éppen miután a kanadaiak 
amúgy Is győzelmet arattak vol
na a teljesen sportszerűen vi
selkedő magyarokon, nem volt 
szép a kvékerektől, hogy még 
durva erőszakhoz la folyamod
tak, csakhogy gólarányukat nö
veljék. A minden elismerést 
megérdemlő magyar kapuson 
állottak bosszút a kanadaiak a- 
zért, mert ütéseiket kitünően 
védte. Wilson kanadai csatár a

a szemétbányában BACS-BODROG MEGYE 
Csávoly községben 13 éves menyasszony kötött házassá

got. A vőlegény a vidék egyik módos gazdája. A lakodalom két 
napig tartott, három cigánybanda húzta 350 meghívott vendég
nek a talp alá valót.

rokon érezhető volt a levertség. 
Mlnder Sándor egy metszőfog 
htjján, fejsebbel volt kénytelen 
még két gólt beengedni, akár
csak a második harmadban. Így 
azután egészen más hangulat
ban végződött a kanadaiak bu
dapesti vendégszereplése, mint 
amilyennek a "Saskatoon 
Quakers" bemutatkozása alap
ján remélhettük. A magyar kö- 
zöség mégis szépen viselkedett 
a kanadaiakkal szemben: meg
tapsolta a vad tempóban cikká
zó “Maple Leaf’ dresszesek e- 

játék második szakaszának ele- redményes játékát, még ha má
jén mindjárt olyan hatalmas ü- gyár kapuba került te a korong, 
tést mért botjával Mlnder ma- Amidőn azonban technikai fö- 
gyar kapusra, hogy a bíró két lényével nem érte be és durva- 
percre1 felfüggesztette. A 13-lk ságra vetemedett a "Saskatoon 
percben azután tenfiét durván le- Quakers" csapat, nem fukarkod 
ütötte Wilson Mindért, akit ájul tak a nézők a ''pfuj” kiáltással, 
tan vittek ki a pályáról. sőt a több száz főre becsült bu-

Bár a harmadik szakaszban dapestl angol lakos ajkán Is fel- 
már tudomásul vették a “Sas- hangzott a “shame".

A szegények “kincses bány*-| Ásójuk könnyen és gyorsan 
jóban" • pestszentlőrinci szemét! vágta a megpuhult réteget Egy
telepen katasztrófa történt E-' re beljebb Igyekeztek a szemét- neki az öt méter magas begyol- 
zen a telepen kétezer ember ab- hegy oldalán. Egyik sem tudta dal összeomlott szeméttömegé- 
ból éi amit a szemétből kiter- 

A hamuval együtt szemét
re dobott és félig elégett koksz 
métermázsáját 1.20 pengőért, az 
as mintegy 30 centért árusít

ásokkal. csákányokkal estek

BORSÓD MEGYE
Az aggteleki cseppkőbarlang bejáratához közel, közvetlen

ül az uj határ mellett a magyar csendőrök 45 év körüli férfi holt
testét találták meg. A holttesten rengeteg puskagolyó hatolt ke
resztül, a szerencsétlen embert úgyszólván szitává lőtték. A fe
jén bowaknas sebeik éktelenkednek, orra és koponyájának alsó- 
része hiányzik. A nyomozás érdekében értesítették a cseh határ
őrséget te, noha az a gyanú, hogy a cseh vámőrök sortüzet adtak 
le rá.

azonban a másikról, hogy mind nek, hogy az eltemetett mun- 
a két csoport egytrányban halad káetársalkat megmentsék. Győr 
Egyszer csak — már délfelé Járt san forogtak az ásók, néhány 
az Idő — Hrabovszky és Morvát pillanat múlva kérges munkás- 
ásója összecsendült. Alagutat kéz mered elő a szemét közül, 
vágtak át akaratlanul a szemét Ujjak görcsösen szorultak ököl- 
hegy alján. Az előrigyfzatl In- be és nyíltak Ismét szét segélyt 
tézkedéseket, amelyek minden- kérőn, hívón. Pillanatokon múlt 
egyes “guberáló" részére elő ennek az embernek az élete, 
vannak írva, megtették: lépcső- Gyorsan lehántották körülötte ■ 
zetes “padkákat" készítettek, szemetet. Akit megmentettek, 
nehogy a hegyoldal rájuk omol- Morvát Kálmán volt.

Jtt.
Már kora reggel ellepi a tele

pet a "kincskeresők" tömege. A 
szeméthegyek alján az erősebb 
férfiak dolgoztak, a domb szé
lein az asszonyok. Ott, ahol a 
nehezebb munkát végezték, dől- 
gozott a 16 láb magaa szemét- 
hegy alján a földszlnétől mint 
egy méternyi mélységben kéi 
napszámos: Hrabovszky György 
és Gyurik Sándor. A hegy másik 
oldalán ugyancsak a mélység
ben forgatta a szemetet Morvát nagy robajjal beszakadt. A sze- 
Kálmán ée társa. Lukó Sándor, rencséttoneéget nyomban észre- benne élet. Néhány perc múlva a

mentők szirénázó autója állt 
meg a telepen és az orvosok el
sősegélyben részesítették a mun 
kásokat, akik a leomló rétegtől 
csak könnyebb sérüléseket szén 
védték. Hrabovszkyn azonban 
már nem segíthettek.

FEJÉR MEGYE
Bulovks Sándomé sóskúti asszony nüg férje munkában 

volt, kis fiát megfojtotta, majd pedig a padláson felakasztotta 
magát. Búcsúlevelében azzal menti tettét, hogy nem akar többé 
szégyent hozni a családjára. A szerencsétlen asszonyt ugyani* 
már több Ízben tolvajláson kapták. Néhány nappal ezelőtt Í8 
nyomoztak nála az ereai templomból ellopott oltárterltök ügyében

HAJDÚ MEGYE
Özvegy Boros JAnosné 93 éves öregasszony az ajtófélfára 

felakasztotta magát. Az öregasszony a legforróbb nyárban te dl- 
dergett. Télen pedig akárhogy fütötték szobáját, állandóan pa
naszkodott a hideg miatt. Ezért borzasztó kínokat szenvedett, 
végül is annyira elkeseredett, hogy végzett magával.

JASZ-NAGYKUN-SZOLNOK MEGYE
Még halálában sem felejtkezett meg a humoráról. Csák- 

vári Lajos kunszentmiklósi utkaparónál egy cédulát találtak, a- 
melyben mindössze ennyi állott: ‘'Sepertem eleget, seperjen már 
más te.”

A földtömeg azonban Hra- 
Mlndezek az intézkedések a- bovszky Györgyöt tovább sodor- 

zonban nem voltak elegendők, * U a szerencsétlenség szlnhelyé- 
hegyoldal abban a pillanatban, tői s ezért történhetett meg, 
amikor a két munkás az alag- hogy a segítség már későn jött. 
utat egymás előtt megnyitotta. Csak mintegy húsz perc múlva

akadtak rá. Ekkor már nem volt

—
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hallhassa. A füst te vidámabban táncol felfelé, ha dal kíséri. A 
rózsák te kedvesebben Illatoznak, a házikó is mosolyogni látszik, 
amint álmodozva tükröződik a nyugodt vizekben.

A csengő dal hallatára mintha a mélység feketesége te tért 
engedne a szelidebb mélyzöldnek. Mintha a sziklafalak te elvesz
tenék félelmetes voltukat, mintha a félhomály te felderülne és fel
takarja a szabályos sejtekből összeragasztott fészkeket, melyek
ben élet nyüzsög. Igaz, hogy csak a kis Igényű darazsaké.

Az üde női hang varázslata megszelídül a vad kietlenséget. 
Már pázsitot te lát fakadni a szem a ház körül, bár halvány 
színben, melyből élesen elórl a moha mély zöldje.

A bűbájos asszony! hang hallatára megjelenik egy csó
nak az öböl nyílt szélén s az evezőcsapásoktól eredő huttámgyű
rűk előresietnek, hogy üdvözöljék a fjord tündérét.

Az asszony szemel felcsillannak, amint az első hullám 
halkan odacsapódik a falhoz, hírül hozva, hogy várva-várt ven
dég érkezik. Serény kezeiből kihullik a munka és erős kezei 
közé kapva az öt éves szőkeséget, kisiet a közeledő elé.

Boldog mosolyára felderül a csónakos homloka, de vtez- 
ezasugárxlk az az egész környezetről Is. Dehogy lakik itt a .bús
komorság. Hisz nyugalmat, békességet, megelégedést lehel min
den ■ mikor a megérkezett férfi átöleli az ö asszonyát, kit fiával 
együtt szőrit keblére — akkor boldogságuk a sziklafalakat lát
szik zzétrepesztenl

— Én tudom leplezni hirtelenségemet. Hadd lássuk, mi
ként tudja Ön? Mert nekem Is van titkom.

— Hogyan, maga merészel hátam megett titkokat tarta
ni? Hamar, elő vele!

— Nem addig, mig megát töredelmes vallomásra nem bi-
1 rom!

— Maga zsarnok! És ily férfihez kötöttem életemet?
— Édes apuka — szólt közbe a szőke fiúcska. — Mond 

meg, ml az én nevem?
Az apa arcából eltűnt a vér. Felesége is jedten tekintett a

gyermekre.
DÉL-ONTARIOl levele* dohányok, fi
nom, narancs-sárga 6 font $1.60, gyen
ge, édee Kelly dohány 6 font $1.00, ha 
a kit fajtát Oaasevegyttjük nagyon 
kellemes samatu cigarettadohányt 
nyerünk. PIPA dohányok 10 fontos cső 
magonként Ontarlóba $1.36. Quebec és 
Manitobába $1.40, Baak éi Nova 8c» 
tlábe $1.85, Albertába $1.80. British 
Columbiába $1.00. Joeeph Horváth 
AMHER8TBURO. Ont

Hogy jutsz ehhez a kérdéshez, gyermekem? — kérdő 
fájdalmasan az apa.

— Anyukámtól Irkát kaptam, meg tollat, mert holnaptól 
kezdve írni tanulok. Láttam a múltkor Ólainál, hogy Irkájának e- 
lejére Irta nevét. Ezért szeretném tudni az enyémet Kérlek mond 
meg! Kihozom érte a papucsot, amit anyukám neked készített.

A házaspár szomorúan nézett össze. Az anya szeme köny- 
nyel telt meg. Arra eddig nem gondoltak, hogy mit fognak felelni, 
ha e gyermek azt fogja kérdeni:

_ — Apám, hogy hívnak engem?
ök el voltak anélkül te. Minek lett volna nekik név, mikor 

s gyöngédség ezernyi dédelgetést talál ki és kölcsönösen tudták, 
hogy az őket illeti.

Az a gyermek, kinek atyja nem tudta megmondani nevét, 
mikor később megismerte a valót,‘felnyúlt a csillagok közé és le- 

. hozta onnan az elporiott csillagász nevét, melyet nem fog tóle 
soha senki sem visszakövetelni.

ELADÓ PARKOK. Levelezésem értei 
méhen Sirat tón környékén minden el 
adó told gazdára fog találni ezen a ta
vaszon. A letelepült azámoe magyar 
gazda bizonyltja, hogy Stratton kör
nyéke a legalkalmasabb vidék a tele
pülésre egész Kanadában. Még mindig 
kapható olcsó, erdővel borított told 
1-től 5 dollárig akerje, müveit farmok 
Mől 20 dollárig akerje. Néhány 80 s- 
vagy 160 akeres bomestead le kapha
tó 36 dollárért. Keressen fel személye
sen vagy Írjon még 
STRATTON, Ont.

— Ma Ismét áldás volt munkámon — szólt s férfi, mialatt 
neje a verítéket törli le gyöngéden homlokáról Még három Ilyen 
gazdag fogás ée nem lógja győzni a kereskedő bárkája befogad
ni a zsákmányt. _ -

— De én aem vesztegettem el ám a napot Nagyon kel
lett sletaem. hogy kés* legyek vele.

— És mire pazarolta édes anyukám figyelmét, ha —^

Tycho volt ez a gyermek.

John Demeter
tudnom"

— Ohó, barátom, arra érdemeket ken szereznie. ÁM fiát

— szólt duzzogva az 
A térj kapva-kapott a boldogító penltenclán, de az asszony

— Már eljátszotta az alkalmat ügy Is tudom, hogy csak
•eelalg gyétrt

— 90 —

KIADÓ feleeterméere (több évre le)Vér-— az
Vsa art he lse* égtüet, gép, traktor. 6 
ló ée telién Caazls oly nagy csalid 
vagy lAraok érdeklődjenek öltik képe-
eek se iker dohányt betermelnl és e
mellett • föld többi réseét 1» müvein! 
Cím: E. Bárdit* RJL No $ Ulleonbory*
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NÓGRAD MEGYE
Vlda István 74 éves dlósjenől földmives odahaza ptpázáa 

közben rosszul lett Pipájából a ruhájára dőlt ki a parázs, amely
től ruhája tüzet fogott. Mivel senki sem volt otthon, senki sem. 
ment segítségére és a magával tehetetlen öregember összeégett. 
Mire megtalálták, már halott volt.

PEST-PILIS-SOLT KISKUN MEGYE 
Czeke Bálint Nagykőrös utolsó hivatalos seprükötóje 88 

Montrealban ée Torontóban tíz- éves korában meghalt. A régi időben ugyanis a városi alkalms- 
ezrek azomoléttára gyönyörűen szereplő magyar mOkor- 
csolyázó nemzetközi bíróéig előtt érdemelte ki Eurép* 
bajnokságát. Nagy eredménynek számit ez la, hogy Varga 
iius tőrvívásban legyőzte Ellen Preisa világbajnoknőt és dekes javadalmat 1895-ben megszüntették. Czeke Bálint akkor 
ugyancsak szépen szerepelt a les-angelesi Olimpián egyik már 32 éve volt a város hivatalos seprükötője. A múlt egyik Jelleg 
hősnője, Bogáthy Erna, kinek képét szintén bemutatjuk. zetes alakja Szállt vele sírba.

HOLLAND HENRIK - 
BUDAPESTEN

Vilma hollandi királynő férje, 
Henrik herceg február 10.-én 
utazott el Budapestről, ahol 
több mint egy hetet" töltött. A 
rokoni látogatóban járó nép
szerű hollandiról csak ekkor tud 
ták meg az Óhazában, hogy a 
közelmúltban ő maga vezetett 
mentőexpedlciót egy süllyedő 
hollandi tehergőzös legénységé
nek megmentésére.

ARANYÉR (Hemorrhoide) 
Bámulatos hatású gyógyszer Bük — 
különleges ARANYÉR kend. tünk 
me* fogja önt szabadítani attól a 
rettenti nyugtalanságtól, vlaaketés 
vérié, vak vagy kUUdó feltakadó a- 
ranyerek. Legmakacsabb » remény
telen esetben le egy órin beül eny

HOZZA RENDBE A FOOAIT 
Rossz fogak fájdalmat és betegsé
get okoznak. “TOOTHFIX" (fog 
biomba) a fogfájást azonnal meg 
szünteti, lyukas fogat betöm, köny- 
nyen és fájdalom nélkül. Bárki ön
magán könnyén alkalmazhatja.

Küldjön 55 centet a teljes 
felszerelésért.

Míg vívóink kevés sikerrel szerepeltek az olaszokkal esem- 
ben, ez európai sporthírek között nagy őrömmel fedeztük 
fel * Kanadát járt Rotter-Szollás korcsolyázópár győzel
mét. A két évvel ezelőtt

zottaknak egyik járandósága bizonyos mennyiségű seprű volt, e- 
melyből rang szerint többet vagy kevesebbet kaptak. Ezt aa ér-hölnek fájdalmai. Speciális tubu

sokat $1.00-ért küldünk Önnek.
SHAPIRO’S DRUG STORE

127 Spadina A ve. TORONTO ONT.

UNC MEGYE
Ungváron egy menekült orosz nőt az uccán megharapott 

egy hatalmas patkány.” Kórházija szállították, ahol megállapítot
ták, hogy vérmérgezés történt. Műtétet hajtottak végre 
szonyon. de már nem volt segítség.

VAS MEGYE
Fodor Dániel tokorcsi földművesnek a napokban ellopták 

két hízott ludját. A csendőrség házkutatást tartott Celldömöl- 
kön Blczó János 26 éves napszámos házánál és előkerült a két lúd. 
\ napszámos tagadta a lopást. A csendőrök erre klvltték a luda- 
kat Celldömölk és Tokorcs határába és Itt szabadon engedték, A 
két lúd szépen besétált a károsult tokorcsi földműves udvarára éa 
elhelyezkedett az ólban. A két koronatanú “vallomása" megtörte 
a napszámcet és beismerte, hogy valóban ó lopta el a ludakaL

F I G Y E L E M !
az asz-AKIK AZ ÓHAZÁBÓL IDE KANADÁBA PÉNZT ÓHAJ

TANAK KIHOZATNI AKAR MAGYARORSZÁGBÓL, 
RUMANIÁBÓL, JUGOSZLÁVIÁBÓL VAGY CSEH

SZLOVÁKIÁBÓL, FORDULJANAK 
FELVILÁGOSÍTÁSÉRT - 

ALEX. A. KELEN LIMITED
MONTREAL, P. Q

— PÉNZKOLDÉSEK, HAJÓJEGYEK, 
BEVADORLASI ENGEDÉLYEK!

1456 City Hall Avenue 
CÍMRE.

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát. 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, a címzett által sajátkezüleg alá
íróit nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész
ségesen fiiunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegekKözjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Ave. MONTREAL, QUE.
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I AZ ÓHAZA AKAR ÉDESANYÁNK, AKAR MOSTOHÁNK, DK 1C6GIS CSAK A MI BGTKTLJEN — SZÜLŐFÖLDÜNK! Winnipeg. Mán. 18S4 febr. 1K
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' APRÓHIRDETtSE
Egy számban Való közié, éra 60 c..

bírom számban $1.25
Szigorúan előre fizetendő

Ilii® HA ELHANYAGOLJA nátháját, meghűlését, torokgyul
ladást, hörghurutot (bconchitie), óét még tüdógyulla- 

irosheL Csepegtessen néhány coopp “MENTH 
AIIT hüoitő mentből cseppeket orrlyukaiba, moly azon
nal megtámadja a betegséget okozó bacilluookat, (csi
rákat) ée eeJMapité hatásával megkönnyíti a lélegzést. 
A “MCNTH-AIR” montholoa cseppeket különleges sza
badalmazott cseppentő üvegekben póstán küldjük.

AHA: 50 CENT.

V
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- SHAPIROS DRUG STORE

2S7 Spadina Ave. TORONTO, Ont
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